平成 29 年 9 月 20 日

各高齢者施設

各介護保険事業所

                      神奈川県保健福祉局福祉部

介護サービス担当課長

(公 印 省 略)

病院・診療所及び社会福祉施設等に対する腰痛予防対策講習会の周知に

ついて（通知）

本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき厚くお礼申し上

げます。

このことについて、平成 29 年 8 月 28 日付けで厚生労働省医政局医療経営支援課長他か

ら、周知依頼がありましたので、お知らせします。

問合せ先

福祉施設グループ    上野（045-210-1111 内線 4854）

保健・居住施設グループ 岩本（   〃   内線 4859）

在宅サービスグループ  岡田（   〃   内線 4824）

管理者様